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Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija parengė ir pakartotinai teikia 

svarstyti Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymo 

Nr. IX- 1675 2, 4, 7, 8, 10, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 23, 25, 26 straipsnių ir priedo pakeitimo įstatymo 

projektą (toliau – Projektas). 

Toliau dėstomoje lentelėje pateikta informacija apie Projekto svarstymą Lietuvos 

Respublikos Vyriausybėje, esminius pakeitimus, atliktus įvertinus gautus pasiūlymus bei pastabas, ir 

kita su Projektu susijusi informacija. teikiamus pasiūlymus ir jiems įgyvendinti svarbi informacija. 
 

1. Informacija apie Projekto svarstymą Lietuvos Respublikos Vyriausybėje 

Projektas svarstytas 2025 m. lapkričio 18 d. vykusiame Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

tarpinstituciniame pasitarime. 

2. Informacija apie pastabų ir pasiūlymų, gautų po svarstymo Lietuvos Respublikos 

Vyriausybėje, įvertinimą 

Projektas ir jo lydimoji medžiaga patikslinti atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

tarpinstitucinio pasitarimo metu pateiktą pasiūlymą dėl piniginės socialinės paramos finansavimo 

modelio keitimo įsigaliojimo nuo 2027 m. sausio 1 d. Taip pat atsižvelgta į siūlymą įtraukti dar 

vieną socialinės apsaugos sritį – smurto, savižudybių, priklausomybių, prekybos žmonėmis 

prevencijai, kuriai gali būti perskirstomos piniginei socialinei paramai skirtos lėšos. 

Projektas ir jo lydimoji medžiaga taip pat patikslinti pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

kanceliarijos Socialinės politikos grupės 2025 m. lapkričio 13 d. pažymoje Nr. NV-2592 ir Teisės 

grupės 2025 m. lapkričio 12 d. išvadoje Nr. NV-2108 pateiktas redakcinio pobūdžio pastabas bei 

pasiūlymus ir darbo tvarka suderinti su nurodytų padalinių specialistais. 

3. Projekto rengėjai 

Projektą parengė Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Piniginės paramos grupės vadovė 

Svetlana Kulpina (tel. +370 620 62 415, el. p. svetlana.kulpina@socmin.lt) ir vyresnioji patarėja 

Kristina Tumienė (tel. +370 637 49 672, el. p. kristina.tumiene@socmin.lt). 

4. Kita, Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos nuomone, reikalinga informacija 

Projektas parengtas įgyvendinant Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plane „Naujos 

kartos Lietuva“, patvirtintame 2021 m. liepos 28 d. Tarybos įgyvendinimo sprendimu dėl Lietuvos 

ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano įvertinimo patvirtinimo, su paskutiniais 

pakeitimais, padarytais 2024 m. spalio 2 d. Tarybos įgyvendinimo sprendimu, numatytą reformą 

„Garantuota minimalių pajamų apsauga“, kurios tikslas – didinti pažeidžiamiausių grupių socialinę 

gerovę ir sumažinti skurdą. Įgyvendinant vieną iš reformos priemonių – minimalių pajamų sistemos 

studija ir susijusių teisės aktų pakeitimai, 2022 m. parengta Minimalių pajamų adekvatumo studijos 

ataskaita (Projekto „Minimalių pajamų sistemos adekvatumo studija“ pristatymas - Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija), kurioje kompleksiškai įvertinta minimalių 

pajamų sistema Lietuvoje, identifikuotos jos tobulinimo kryptys, siekiant sumažinti skurdą ir 

užtikrinti efektyvesnį lėšų panaudojimą. Minimalių pajamų adekvatumo studijos ataskaitos 6.1. 
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dalyje pateiktos rekomendacijos piniginės socialinės paramos srityje, kuriomis siekiama didinti 

piniginės socialinės paramos gavėjų aprėptį, mažinti skurdo ir pajamų nelygybę. 

Projektu siūloma tobulinti piniginės socialinės paramos teisinį reguliavimą atsižvelgiant į 

Minimalių pajamų adekvatumo studijos ataskaitoje pateiktas rekomendacijas. 

Projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, Lietuvos Respublikos 

teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų, atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas. Projektu 

teikiami pasiūlymai dėl galiojančių sąvokų apibrėžčių keitimo suderinti su Valstybine lietuvių kalbos 

komisija Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta 

tvarka. 

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo dėl Projekto pateikimo Lietuvos 

Respublikos Seimui projektas, 1 lapas. 

2. Projektas, 19 lapų. 

3. Projekto lyginamasis variantas, 22 lapai. 

4. Projekto aiškinamasis raštas, 21 lapas. 

5. Projekto antikorupcinio vertinimo pažyma, 5 lapai. 

6. Direktyvos (ES) 2024/1275 ir Projekto atitikties lentelė, 3 lapai. 
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